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[Henriette Orone.] 
Oplysninger, som vi har faaetfra en af de 
Fabrikker, der nu skal slagtes ifølge Lov- 
forslaget, en Margarinefabrik, indeholder 
den Ice-Cream, som dér tilvirkes, mellem 
12 og 20 pCt. Smørfedt, og jeg kunde godt 
tænke mig, at den højtærede Minister kunde 
give en Besvarelse, der gik ud paa, at Mini- 
steriet i hvert Fald ikke havde tænkt sig 
at gaa lavere. 

I Henhold til det, jeg her har anført, 
maa jeg anbefale, at man stemmer for de af 
Mindretallet under Nr. 2 og 3 stillede Æn- 
dringsforslag, som tager Sigte paa, for det 
første, at undgaa at slagte Margarinefabrik- 
kerne, derved at Ice-Cream ikke gøres til 
et Mejeriprodukt, og for det andet, at 
Mejerierne kommer under det almindelige 
Fabriktilsyn, for saa vidt angaar den Del 
af deres Virksomhed, som Ice-Cream-Fabri- 
kationen udgør. 

Med Hensyn til de Ændringsforslag, 
som Flertallet har stillet, maa jeg naturlig- 
vis indrømme, at deres Vedtagelse vil be- 
tyde nogen Forbedring af det oprindelige 
Lovforslag. Dette gælder navnlig Ændrings- 
forslag Nr. 5, hvorved det foreslaas, a t  
Afviklingstiden for Margarinefabrikkerne 
sættes til 6 Aar i Stedet for som i det op- 
rindelige Lovforslag 2 Aar. Jeg kan dog 
ikke tilraade mine Meningsfæller at stem- 
me for disse Ændringsforslag. De er nem- 
lig stillet paa et Grundlag, med Hensyn til 
hvilket vi er bunduenige med Forslagsstil- 
lerne og med den højtærede Landbrugs- 
minister. For saa vidt vore Ændringsfor- 
slag skulde blive stemt ned her ved anden 
Behandling, maa jeg fraraade mine Me- 
ningsfæller at stemme for Lovforslaget ved 
tredie Behandling. Dette udtaler jeg i 
Haab om, at det, naar Lovforslaget kommer 
over i Folketinget, vil vise sig, at der dér 
sidder mere smidige Forhandlere, end vi 
har vist os at være her i Landstinget, 
saaledes at vi maaske kan faa en Lov, der 
er til Gavn for Forbrugerne uden at skæm- 
mes af den store Uretfærdighed, som det 
foreliggende Lovforslag indeholder. 

Altsaa, hvis vore Ændringsforslag skulde 
blive stemt ned ved anden Behandling, til- 
raader jeg mine Meningsfæller ved tredie 
Behandling at undlade at stemme for Lov- 
forslaget. 

Landbrugsministeren (Madsen - Myg- 
dal): Jeg takker Udvalget for, at det nu 
endelig er lykkedes at faa Lovforslaget 
frem til anden Behandling. Lovforslaget 
har jo været Genstand for en meget grundig 
Drøftelse i Udvalget, og det kan ikke 
nægtes, at denne Drøftelse har taget lang 
Tid. Det har jo varet to hele Samlinger, 
inden Lovforslaget er naaet frem til anden 
Behandling. Om dette nu skyldes Mangel 
paa Smidighed, saaledes som det ærede 
Medlem, der talte sidst, mente, eller det 
skyldes andre Forhold, ved jeg naturligvis 
ikke. Jeg kan kun udtale min Glæde over, 
at Lovforslaget nu er kommet frem til 
anden Behandling, og at der er Udsigt til, 
at det bliver vedtaget her i Tinget, selv 
om jeg maa beklage, at Vedtagelsen ikke 
kan blive enstemmig. Det er min Opfat- 
telse, at der paa det Omraade, der her lov- 
gives om, er opstaaet et Forhold, som det 
baade fra Forbrugernes og fra Producen- 
ternes Synspunkt er ganske urimeligt at 
opretholde i uforandret Form. 

Det ærede 4de Medlem for 1ste Kreds 
(Henriette Crone), der talte paa Social- 
demokratiets Vegne, fremsatte en Række 
meget indignerede Udtalelser, som jeg, da 
de er fremsat offentligt, bliver nødt til at 
knytte nogle Bemærkninger til. I og for 
sig gør jeg mig ikke Haab om at kunne 
overbevise det ærede Medlem. Naar det 
ærede Medlem, efter at vi to Gange her i 
Salen under Førstebehandlinger har drøftet 
ganske de samme Forhold, og efter at de 
gentagne Gange har været drøftet i Ud- 
valget, kan fremsætte saadanne Paastande 
som dem, det ærede Medlem nu har frem- 
sat, saa tror jeg i og for sig ikke, det nytter 
noget at imødegaa det ærede Medlem. Men - 
jeg ønsker ikke, at de Udtalelser, det ærede 
Medlem er fremkommet med, skal staa 
uimodsagt. 

Jeg maa sige, at det er med stor For- 
bavselse, jeg har hørt det ærede Medlem 
udtale sig, som sket er, og jeg kan ikke lade 
være med at sige, at skønt det ærede Medlem 
har været saa interesseret i denne Sag og 
har deltaget i Forhandlingerne om den i to 
Samlinger, er det alligevel ikke lykkedes 
det ærede Medlem at blive rigtig klar over 
Sagen, for det ærede Medlem forstaar i 

I Virkeligheden ikke, hvad det drejer sig om. 
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